
Contacto

Teléfono 924890337
Correo Electrónico alcaldia@azuaga.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(06920) Azuaga España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 06.2023.SUM.09. Azuaga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2023 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Azuaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de equipamiento y maquinaria para centro experimental de compost

Alquiler de equipamiento y maquinaria para centro experimental de compostDescripción 
Valor estimado del contrato 70.385,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.166,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.385,53 EUR.

Clasificación CPV
09330000 - Energía solar.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Azuaga
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cesión de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Compromiso de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Placas fotovoltaicas

Abierto simplificiado por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 23.987,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.025,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.987,69 EUR.

Lugar de ejecución
Azuaga
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPULSO VERDE, S.L.
NIF B06728182
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 23.220,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.243,95 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

C/ PUERTITA Nº 13
(06500) SAN VICENTE DE ALCÁNTARA España
ES431

Contacto

Teléfono 625662161
Correo Electrónico impulsoverdesl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.111 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.964,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-484
Fecha de Formalización 22/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Picadora de materia orgánica alimenticia

Abierto simplificiado por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.057 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.700 EUR.

Lugar de ejecución
Azuaga
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.057 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.057 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

fórmulas

Cesión de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Compromiso de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EXTREMEÑA DE INDUSTRIA,COMERCIO Y HOSTELERÍA S.L.
NIF B06618979
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/MINA SAN RAFAEL, PARCELA 7.1
(06920) AZUAGA España
ES431

Contacto

Teléfono 924890606
Correo Electrónico exinco@exinco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.057 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-483
Fecha de Formalización 22/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cesión de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Compromiso de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Astilladora y trituradora de restos vegetales

Abierto simplificiado por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 10.764 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.024,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.764 EUR.

Lugar de ejecución
Azuaga
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGROMAQUINARIA GC2020 S.L.U
NIF B06756365
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 13.024,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.024,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CALLE MINA DE LA OSCURIDAD Nº 7
(06920) AZUAGA España
ES431

Contacto

Teléfono 609505238
Correo Electrónico agromaquinariagc2020@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.764 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.024,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-485
Fecha de Formalización 22/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Bio trituradora de hojas y ramas

Abierto simplificiado por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.119,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.355,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.119,84 EUR.

Lugar de ejecución
Azuaga
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.355,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.355,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

fórmulas

Cesión de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Compromiso de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

AGROMAQUINARIA GC2020 S.L.U
NIF B06756365
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MINA DE LA OSCURIDAD Nº 7
(06920) AZUAGA España
ES431

Contacto

Teléfono 609505238
Correo Electrónico agromaquinariagc2020@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.119,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.355,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-485
Fecha de Formalización 22/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cesión de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Compromiso de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Remolque basculante

Abierto simplificiado por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Azuaga
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGROMAQUINARIA GC2020 S.L.U
NIF B06756365
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Dirección Postal

Plaza de la Merced
(06000) Azuaga España
ES431

Precio de la oferta más baja 4.356 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.356 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CALLE MINA DE LA OSCURIDAD Nº 7
(06920) AZUAGA España
ES431

Contacto

Teléfono 609505238
Correo Electrónico agromaquinariagc2020@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.356 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-485
Fecha de Formalización 22/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Alquiler de equipamiento y maquinaria para centro experimental de compost
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según expediente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de la Merced, Nº1
(06920) Azuaga España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 11:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/10/2023 a las 09:00 al 24/10/2023 a las 14:05

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dkkPC1s7AHOFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000012058601 |  2023-000877578 | Thu, 23 Nov 2023 12:23:14:843 CET 170073855937689753UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dkkPC1s7AHOFlFRHfEzEaw%3D%3D

